HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH TÂY NINH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 52/2011/NQ-HĐND
	Tây Ninh,  ngày 09  tháng 12  năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về thực hiện dự án ứng dụng công nghệ thông tin
trong hoạt động Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh
______
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP, ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính phủ về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 102/2009/NĐ-CP, ngày 06 tháng 11 năm 2009 về quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách Nhà nước;
Sau khi xem xét Tờ trình số 06/TTr-HĐND, ngày 23 tháng 11 năm 2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện Dự án ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Dự án ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh, với các nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu

- Góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động của Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân và Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh thông qua việc ứng dụng công nghệ thông tin;
- Cung cấp thông tin, tài liệu dưới dạng văn bản số phục vụ hoạt động của đại biểu Hội đồng nhân dân, các tổ đại biểu, các Ban của Hội đồng nhân dân và Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh kịp thời thông qua Cổng thông tin điện tử Đoàn đại biểu Quốc hội - Hội đồng nhân dân tỉnh và hộp thư điện tử; đồng thời cung cấp thông tin về hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân tỉnh đến nhân dân cũng như thiết lập kênh thu nhận và trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri;
- Tổ chức, điều hành, cung cấp tài liệu, hỗ trợ thông tin phục vụ thảo luận và quyết định của đại biểu tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Từng bước nâng cao chất lượng, hiệu quả của cơ quan tham mưu, giúp việc của Hội đồng nhân dân;
- Tiết kiệm chi phí in ấn trong các kỳ họp Hội đồng nhân dân, hoạt động trên môi trường số hóa theo đúng quy định của pháp luật; quản lý văn bản, hồ sơ của từng đại biểu một cách khoa học;
- Phục vụ kịp thời về tài liệu, thông tin trong các đợt tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Các nội dung cụ thể
- Trang bị phần cứng và phần mềm cần thiết, xây dựng hạ tầng công nghệ thông tin hiện đại, an toàn, bảo mật, cung cấp thông tin kịp thời, nhanh chóng phục vụ đại biểu;

- Tổ chức hệ thống hạ tầng thông tin của Văn phòng để phục vụ tốt các hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân tỉnh, cung cấp trực tiếp tại hội trường cho đại biểu toàn bộ thông tin, tài liệu kỳ họp như báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết, báo cáo thẩm tra của các ban; văn bản quy phạm pháp luật, tài liệu tham khảo, tư liệu hình ảnh, âm thanh có liên quan đến nội dung kỳ họp;
- Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng nhằm giúp đại biểu có được những kỹ năng cơ bản sử dụng máy tính và các ứng dụng máy tính phổ biến hiện nay, cũng như kỹ năng truy cập, khai thác, sử dụng hệ thống hạ tầng thông tin.
3. Khái toán tổng mức đầu tư: 2.564.019.493 đồng từ ngân sách địa phương đảm bảo thực hiện dự án.
4. Tổ chức thực hiện
Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện dự án theo quy định pháp luật đảm bảo thực hiện đạt mục tiêu, đúng tiến độ và thời gian đề ra.
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh khóa VIII, kỳ họp thứ 3 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

                     Võ Hùng Việt

PAGE
3